
D.D.S. n° 156

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D. lvo 30 marzo 2001, n°165;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10
VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42.»

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  517  del  23  dicembre  2017   di
approvazione del disegno di legge di Autorizzazione all'esercizio provvisorio del
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2018;

VISTA la  Legge  Regionale  n°19  del  29  dicembre  2017  che  autorizza  l'esercizio
provvisorio del bilancio della Regione Siciliana fino alla data del 31 marzo 2018;

VISTO l'art.11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n°3 che disciplina le modalità
applicative del D. L.vo 23 giugno 2011  n°118;

VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011 n°118 e s.m.i. , all'allegato 4/2, punto 5.2 laddove è
prevista l'imputazione dell'impegno con specifico provvedimento delle spese dei
trattamenti fissi e continuativi, comunque denominati, in quanto caratterizzati da
una dinamica salariale predefinita dalla legge o dalla contrattazione collettiva,
pur in costanza dell'esercizio provvisorio del bilancio;

VISTO il DDG n°1319 del 1° luglio 2016 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg.
14 giugno 2016, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando
del Corpo Forestale;

VISTO il DDG n°1658 del 20 settembre 2017 con cui è stata attribuita la gestione dei
capitoli di entrata e di spesa della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;

VISTO il DDG n°1334 del 1° luglio 2016 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente
del Servizio 2 “Gestione Economica” al dott. Tommaso Granata;

VISTO                  il DDS n°38 del 22 gennaio 2018 con cui si è proceduto a impegnare, in favore 
                             del personale a tempo indeterminato in servizio presso il Comando C.F.R.S. e  
                             Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale  per l'anno 2018 a valere 
                             sul capitolo 150032 "Oneri sociali a  carico dell'Amministrazione regionale 
                             relativi al personale di cui al secondo e terzo comma dell'art.10 della L.R. 
                             21/1986 da trasferire al fondo pensioni Sicilia in conto pensioni, nonchè da
                             versare all'Inail per l'assicurazione obbligatoria del personale del Comando in
                             servizio al Dipartimento e presso il Dipartimento Sviluppo Rurale.(spese 
                             obbligatorie.)", Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – 
                             Codice Gestionale [1.01.02.01.001], la somma di  €. 2.306.257,62;

1



   VISTO              il D.P. Reg. n. 637 del 13 febbraio 2018 di revoca di incarico al Dr. Viola Fabrizio
                             a far data dal 15/02/2018;    
RITENUTO         necessario elaborare singolarmente la retribuzione  di febbraio 2018 del Dr. Viola 
                             Fabrizio;
VISTI                   gli elaborati  prodotti da cui si evince una spesa per oneri sociali a carico
                             dell'aministrazione di euro 2.444,55;
                          
per i motivi di cui in premessa

DECRETA

Articolo 1.    E' disposta la liquidazione della somma di €. 2.444,55   a valere sull’impegno 
                       assunto con DDS n°38 del 22 gennaio 2018  sul capitolo 150032 "Oneri sociali a 
                       carico dell'Amministrazione regionale relativi al personale di cui al secondo e terzo
                       comma dell'art.10 della L.R. 21/1986 da trasferire al fondo  pensioni Sicilia in conto  
                       pensioni, nonchè da versare all'Inail per l'assicurazione obbligatoria del personale del 
                      Comando in servizio al Dipartimento e presso      il Dipartimento Regionale Sviluppo 
                       Rurale.(spese obbligatorie.)", Missione 9.5 – 
                      Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice Gestionale[1.01.02.01.001];
Articolo 2.    É, altresì disposta l’emissione dei relativi mandati di pagamento.
Articolo 3.    Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21.
Articolo 4.    Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato
                       regionale del territorio e dell'ambiente per i controlli di legge.

Palermo, lì 16/02/2018

                                                                                                                             f.to
      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II

                                                                                                GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

      (Tommaso Granata)

2


	Regione Siciliana

